
Poradní sbor správní rady Společnosti přátel  

Gymnázia Dr. Josefa Pekaře (SPG) 
 

Zápis z jednání z 16.11. 2016 

 

Účast: Adam Tomáš, Mgr. Balounová Dana, PaedDr. Budínová Alena, Mgr. Dostál Petr, Ederová Eva, Mgr. 

Guľašová Anna, Chumlenová Liana, Bc. Kopuletá Jana, Mareš Milan, Niedermertlová Jaroslava, Mgr. 

Nocarová Vladimíra, Papež Vladimír, Pavlyčuk Lenka,  Skála Milan, Mgr. Suchá Kateřina, Stanke 

Zdeněk, Vlk Tomáš, Volf Vlastimil, Polická Pavla, Zákoucká Dagmar, Mgr. Zejbrlichová Delia 

Omluveni: JUDr. Lenka Rivolová 

 

Program:  
 Seznámení s hospodařením SPG – v důsledku vzniklé rezervy připraví vedení školy ve spolupráci s 

rodiči návrh možných projektů, které by mohly být z nahospodařených prostředků financovány (v objemu 

až 100.000,-kč) 

 Seznámení s návrhem čerpání finančních prostředků SPG na školní rok 2016/17 – bude upraveno 

v případě schválení návrhu během školního roku 2016-2017 

 Mezinárodní spolupráce 

o Spolupráce s Gymnáziem Pezinok (SK) – na podzim se uskutečnila schůzka s novým vedením 

partnerské školy- byl zaslán návrh pro spolupráci v roce 2016-2017 (výměna studentů a učitelů, 

účast na akademii, sportovní kurzy…), čekáme odezvu 

o V letošním roce se opět uskuteční výměnný pobyt našich studentů se studenty z německého 

Mannheimu (14.-20.5. a 18.-24.6.2017) 

 Zahraniční zájezdy 

o Uskutečnil se zájezd do Ruska; plánovaný zájezd do Francie byl pro nízký počet zájemců zrušen 

(odhlašování z obav o bezpečnost) 

o Připravuje se „výběrový“ zájezd pro studenty, kteří budou navrženi jednotlivými předmětovými 

komisemi a třídními učiteli za „odměnu“ s tím, že na zájezd přispěje Společnost SPG –  

(v současnosti návrh termínu 15.- 19.5. 2017 a Sasko, Rujána) Předběžný souhlas s příspěvkem ve 

výši 2.500,-kč na studenta) 

o LVVZ v Alpách – pro studenty II.ročníku (6. - 10.3. 2017)  

 Personální otázky 

o Pobyt kolegyně Ing. Renaty BONHARDOVÉ ve školním roce 2016-2017 v zahraničí 

o 5.8. 2016 ukončila pracovní poměr Bc. Petra LUSKOVÁ  

o Od září na škole působí kolegyně Mgr. Andrea BRÁDLOVÁ (Aj),  Bc. Lucie ČERNÁ (Šj), Mgr. 

Ladislav FUTTERA (Čj, Dě, Nj), Mgr. Martin JÁGR (Aj), Mgr. Alena KOZUBOVÁ (Sv – 

ekonomie), Mgr. Eva MIKULECKÁ (Dě, Nj), Ing. Petr TUMAJER (Iv) 

o Změna příjmení v souvislosti se sňatkem - Mgr. Kristýna WEISSOVÁ (dříve Tejnická) 

 

 Maturity ve školním roce 2016-2017  

o Neúspěch studentů u maturit 2015-2016 

 ve společné části: ve společné části neuspěli 4 žáci (2x Ma DT, 1x Aj – ÚZ, 1x – Aj PP) 

 v profilové části: v profilové části neuspěli 3 žáci (1x Bi - ÚZ, 1x Sv – MP, 1x Nj – ÚZ, 

1x Čj – ÚZ, 1x Aj - MP), 1 žák byl omluven ze zdravotních důvodů (1x Bi – ÚZ, 1x Ze – 

ÚZ, 1x Vv - MP); opravné zkoušky a zkoušky v náhradním termínu – jaro 2017 

o Podoba maturitní zkoušky 2017: 

 2 zkoušky ve společné části (Čj a cizí jazyk, nebo matematika) a 3 zkoušky v profilové 

části (2 tradiční ústní zkoušky a maturitní práce s obhajobou)  

* alespoň jedna ze zkoušek musí být z cizího jazyka 

 Možnost absolvovat samostatnou zkoušku Matematika+  



 Možnost nahradit zkoušku z Cj v profilové části jazykovým certifikátem – seznam je 

zveřejněn na webových stránkách školy 

 

 Projekty 

o Momentálně žádný projekt neprobíhá, ale dobíhají doby udržitelnosti ve dvou projektech. Je 

možné využívat všechny produkty projektů realizovaných a připravují se podklady pro další 

plánované žádosti (ŠAP).  

 Různé 

o Způsob hodnoce Fy v 1.C –  kolegyně vysvětlí princip klasifikace během rodičovských schůzek ve 

třídě rodičům (vznesen dotaz ohledně motivace), bude konzultováno s vedením 

o Otázka kiosku  - v souvislosti s „pamlskovou“ vyhláškou existuje obava ze způsobu stravování 

(studenti nižšího stupně budou běhat přes ulici, možnost nehod…) Současná situace je taková, že 

by změněn nájemce kiosku, který je dále k dispozici studentům. 

o Storno zájezdu do Francie – pro příště zvážit doplnění studenty z I.ročníků 

o Sportovní kurz III.ročníků a 7.O – pro příště umožnit studentům, kteří mají obavy z cyklistiky, 

cestu do střediska jiným způsobem (rodiče dovezou dítě na kurz autem); otázka náročnosti testů, 

které kompenzují neúčast na kurzu (možnost 3 pokusů) 

o Maturitní ples – termín 11.3. 2016 Dům kultury MB, 5 lístků na maturanta, otázka sponzorství 

tomboly, pro  rok 2018 rezervovány termíny 10.2. a 24.2. 2018    

 

 Pozvání: 
o Vánoční akademie – 21.12. 2016 od 16:30 v aule školy 

 

 Příští schůzka: 
o Schůzka plánovaná na rodičovské schůzky na jaro 2017 

o V případě potřeby bude operativně schůzka svolána ať už na podnět vedení školy, nebo na podnět 

členů Poradního sboru SPG 

 

V Mladé Boleslavi 18. 11. 2016 


